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PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARULHOS

2007Orçamento:

RECEITA VALOR EM R$ DESPESA VALOR EM R$

Aplicação Mínima:  255.941.750,00 Total:  255.942.750,00

 750.000,00Remuneração De Depósitos Bancários

 1.020.767.000,00Soma:

 1.020.767.000,00 X 25%R$  255.191.750,00

 345.000.000,00

 35.576.000,00

 593.100.000,00

 1.710.000,00

 721.000,00

 44.660.000,00

Receitas Do Município

Transferências Da União

Transferências Dos Estados

Multas E Juros De Mora Dos Tributos

Multas E Juros De Mora De Dívida Ativa
Dos Tributos
Receita Da Dívida Ativa Tributária

Receitas Resultantes de Impostos Gastos no Desenvolvimento do Ensino  170.277.750,00

(-) Recursos Externos  0,00

(=) Gastos Vinculados a Receitas
Tributárias

 255.942.750,00

Gastos com Ensino/Receita Tributária  25,07%

Recursos Vinculados p/ Formação do Fundef  85.665.000,00


