

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARULHOS

Demonstração da Aplicação de 25% da Receita Resultante de Impostos, na Manutenção e Desenvolvimento do Ensino - Art. 212 da Constituição Federal

Orçamento: 2007

RECEITA	VALOR EM R\$	DESPESA	VALOR EM R\$
Receitas Resultantes de Impostos		Gastos no Desenvolvimento do Ensino	170.277.750,00
Receitas Do Município	345.000.000,00	Recursos Vinculados p/ Formação do Fundef	85.665.000,00
Transferências Da União	35.576.000,00	(-) Recursos Externos	0,00
Transferências Dos Estados	593.100.000,00	(=) Gastos Vinculados a Receitas Tributárias	255.942.750,00
Multas E Juros De Mora Dos Tributos	1.710.000,00		
Multas E Juros De Mora De Dívida Ativa Dos Tributos	721.000,00	Gastos com Ensino/Receita Tributária	25,07 %
Receita Da Dívida Ativa Tributária	44.660.000,00		
Soma:	1.020.767.000,00		
R\$ 1.020.767.000,00 X 25%	255.191.750,00		
Remuneração De Depósitos Bancários	750.000,00		
Aplicação Mínima:	255.941.750,00	Total:	255.942.750,00